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PLAN V JETORI VEPRIMT ARIVE AKADEMIKE 
NE UNIVERSITETIN E TIRANES PER VITIN AKADEMIK2020-2021 

VEPRIMTARI TE PLANIFIKUARA AFATI Organizmat dhe 
personat pergjegjes 

I VEPRIMf ARI AKADEMIKE 
1. VEPRIMTARI AKADEMIKE QE LID HEN ME ORGANIZIMIN E PROCESIT MESIMOR 

DHE PROGRAMET E STUDIMIT 
Tetor2020 Rektorati,Dekanatet, 

1.1 Hratimi i Rregullores se brendshme te UT per mbrojtjen nga infeksioni ne kushtet e pandernise Covid DPMSCe UT 
19 gjate procesit mesirnor per vitin akademik 2020-202 l 

Hartimi i udhezuesit per mesirnin ne distance ne kushtet e pandernise Covid 19, si nje dokument qe do Tetor2020 Rektorati,Dekanatet, 
1.2 te mbeshtese zbatimin e mesimit ne distance. DPMSC 

Specialiste te IT 

ldentifikirni i problematikave te faqeve te intemetit te Njesive kryesore, pasurimi dhe permiresimi i Tetor-dhjetor Rektorati, Dekanatet, 
1.3 inforrnacionit te tyre sipas ligjit dhe udhezimeve ne fuqi 2020 IT e Fakultetve 

1.4 Pergatitja e raportit mesimor=- kerkimor per UT per vitin akadcmik 2019-2020 Tetor- Ncntor Rektorati 
2020 Dekanatet 

DPMSC,Zyra e IT. 
Sena ti 

1.5 - Analize e programeve te studimit, kurrikulave, dhe perrniresirni i tyre ne masen 20% Deri ne Dekanatet, 
- Riorganizim i programeve te studimit 31 dhjetor Departamentet, 

2020 Komisioni i Sigurimit 
Gjate vitit te Cilesise, Komisioni 
akademik i Kurrikulavc, Sena ti 

Akademik 
1.6 Analize e programeve rnesimore lendore dhe perrniresim i tyre Qershor- Dekanatet, 

shtator 2021 Departarnentet. 



Komisioni i Sigurimit 
te Cilesise, Komisioni 
i Kurrikulave 

Perrniresirni i dokumentacionit te praktikave profesionale, te udhezimeve mbi punimet e diplomave te Deri ne 31 Dekanatet, 
Bachelor, Master. mars 202 l Departamentet, 

1.7 Komisioni i Sigurimit 
te Cilesise, Komisioni 
i Kurrikulave 

1.8 Rishikim i rregulloreve te programeve te studimit per t'i permiresuar. Deri ne 31 Dekanatet, 
mars 2021 Departamen tel, 

Komisioni iSigurimit 
te Cilesise, Kornisioni 
i Kurrikulave 

1.9 Aplikim dhe hapje e programcve te formimit te vazhduar. Shkurt-mars Rektorati, Dekanatet, 
2021 Departarnentet, 

Komisioni i 
Kurrikules, Komisioni 
i Sigurimit te Cilesise, 
Senati Akademik 

1.10 Perdorimi i dokumentacionit te unifikuar te instrurnentave te vleresimit dhe te sigurimit te cilesise ne Nentor 2020- Komisioni i 
Njesite kryesore Nentor 2021 Kurrikules, Komisioni 

i Sigurimit te Cilesise, 
Dekanatet 
Depa rtamen tel, 
Keshilli i Studenteve, 
Rektorati, Senati 
Akademik 

I. 11 Vendosja ne funksionim i sistcmit digjital te sekrctarise mesimore Shku1t2021 Rektorati, Sekretaria 
mesimore, 
Departamentet 

1.12 Vendosja ne funksionim e zones digjitale te stud en tit dhe te pedagogut Mars 2021 Rektorati, Sekretaria 
mesirnore, 
Departamcn tet 

1.13 Diskutim i raportit te detajuarvjelor te veprimtarise akademike te UT (2020-2021) Rektorati, Dekanatet 
Tetor 2021 Sena ti 

1.14 Perzatitie e ofertes akademike te UT on line ne shqip dhe ne anzlisht Mars 2021 Rektorati, Dekanatet, 



Departamen tet 
1.15 Perzatitia e sunlementeve te diplornes Shkurt 2021 DPMSC Dekanatet 

2 VEPRIMTARI AKADEMIKE QE LID HEN ME MESIMDHENIEN, TE NXENIT AFATI Organizmat dhe 
personat pere:ie2ies 

2.1 Ndjekje e realizimit te procesit mesirnor, evidentimi i problemeve dhe trajtimi i tyre. Gjate vitit Rektorati, Dekanatet, 
Departamentet 

2.2 Analize e perdorimit te qasjes "mesmidhenia me ne qender studentin" Ne perfundim Rektorati, Dekanatet, 
Analize e qasjes "mesimdhenia e bazuar ne kerkim". te cdo Departamentet 

semestri 
2.3 Eksperimentim i teknologjise inovative e perdorur ne mesimdhenie, Nentor 2021 Rektorati, Dekanatet, 

Departamentet 
2.4 Analize e mbeshtetjes se procesit mesimor me fonde dhe teknologji mesimore. Mars 2021 Rektorati 

2.5 Rektorati, Dekanatet, 
Analize per literaturen qe perdoret ne funksion te programeve te studimit. Prill 2021 Departamentet, 

Biblioteka 
VEPRIMTARI AKADEMIKE QE LID HEN ME PERSONELIN AKADEMIKDHE NDIHMES 

3 AKADEMIK 

Rektori, Dekanatet, 

Ne fillim te Departamentet, 

3.1 Unifikimi i kritereve te perzgjedhjes se personelit akademik te ftuar. cdo semcstri Komisioni i 
Rekrutimit dhe dhe gjate vitit Promovimit te . . sipas nevojave Personelit 

3.2 Trajnim i personelit akademik per ceshtje didaktike si per sh em bull per metodat e rnesimdhenies me ne Gjate vitit Rektorati, Dekanatet, 
qender studentin, per mesimdhenien e perzier.eti. Departamentet 
Angazhim ne procesin mesirnor i lektoreve me pervoje dhe ekspertize te spikatur nga IAL te ndryshme 

3.3 brenda dhe jashte vendit. Gjate vitit Rektorati, Dekanatet, 
Departamentet 

3.4 Organizim i leksioneve te hapura me personelin akadernik dhe nga personeli akadernik. Gjate vitit Rektorati, Dekanatet, 
Departamentet 

4. VEPRJMTARI AKADEMIKE QE LID HEN ME STUDENTET 



AFATI Organizmat dhe 
nersonat neraieaies 

4.1 Analize e kapaciteteve, percaktim i kuotave sipas programeve te studimit dhe i kritereve te pranimit te Shkurt 2021 Rektorati, Dekanatet, 
studenteve. Departamentet 
Analize e ecurise dhe rregullsise se regjistrimit te studenteve te rinj (mbi bazen e raportimit te Sh ta tor- Rektorati, Dekanatet, 

4.2 dekaneve, sekretarise rnesirnore). dhjetor 2020 Departamentet, 
Sekretaria Mesimore 

4.3 Ofrim i konsultimeve sipas lendeve mesimore dhe veprimtarive te nd.ryshme rnesimore te parashikuara Gjate vitit Dekanatet, 
ne planin mesimor. Denartarnen tet 
Organizimi i keshillirnit te karrieres te studenteve dhe mbeshtetjes se tyre per realizirnin me sukses te Zyra e Ceshtjeve 

4.4 studimeve. Gjate vitit Studentore Rektorat- 
Zyrat e Karrieres ne 
Fakultetet 

Pergatitje e guides ne shqip dhe ne anglisht online per studentet e UT dhe studentet nderkombetare Dekanatet 
4.5 (Erazmus+). Prill 2021 Zyra e lT Rektorat, 

Fakultetet 

4.6 Pergatitjje e hapesires Pasta ime ne faqen e eebit te UT dhe te cdo Fakulteti. Janar 2021 Rektorati, Dekanatet, 
Zyrat e IT 

Identifikim dhe analize e gjendjes dhe sherbimit te studenteve me aftesi te kufizuara: Nevojat e tyre. Rektorati 
Dekanantet 

4.7 Jananr 2021 Departamentet 
Zyra e ceshtjeve per 
studentet. 

VEPRIMTARI AKADEMIKE QELIDHEN ME INFRASTRUKTUREN DHE 
5. TEKNOLOGJINE MESIMORE NE FUNKSION TE PROGRAMEVE TE STUDIMIT AFATI Organizmat dhe 

nersonat nerateaies 
5.1. Permiresim i infrastruktures fizike ne sherbim te rnesimit (arnfiteater, ate lie, laboratore te rinj). Rektorati 

Giate vitit 

5.2. Pajisje me projektore, kompjutera, internet i te gjitha mjediseve te mesimit dhe kerkirnit. Janar-Shtator Rektorati 

5.3. Pasurim i bibliotekes me libra, dixhitalizirni i bibliotekes, sizurimi i aksesit te librave on-line. Giate vitit Rektorati 

5.4 Ngritja e funksionimi i struktures se trajnimve ne kuader te formimit gjate gjithe jetes ne Drejtorine e Mars 2020 Rektorati, Fakultetet nrozrameve mesimore dhe te sizurimit te cilesise, 
5.5 Strukturimi dhe perforcimi i mesimit ne distane. Mars 2021 Rektorati Fakultetet 
5. VEPRIMT ARI OE LID.HEN ME SIGURIMIN E CILESISE 
5.1. Vleresim i mesimdhcnies dhe i vcnrirntarise se niesisc baze dhe sherbirnit administrativ nza studentet, Cdo semester Komisioni i Sizurimir 



te Cilesise, NJ SBC 

5.2 
Vleresim i personelit akademik nga drejtuesit e drejtperdrejte. Gjate vitit Komisioni i Sigurimit 

te Cilesise, NJSBC 

5.3 Organizim i procesit te vleresimit te brendshern per akreditimin institucional. Maj-tetor Komisioni i Sigurimit 
2021 te Cilesise NJ SBC 

Fillimi i pun es per akreditimin e programeve Cikli T, Cikli II. Dhjetor 2020 Rektorati, Dekanatet, 

5.4 Komisioni i Sigurimit 
te Cilesise, NJSBC, 
Sena ti 


